Coronel Fabriciano, 18 Fevereiro de 2019.
REQUERIMENTO N° 12
A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente solicitar desta respeitosa casa, para que seja realizada uma Audiência Pública, onde iremos debater sobre a possível “REFORMA PREVIDENCIARIA”, que será apresentada ao Congresso nacional, buscando tirar nossos direitos, prejudicando a classe trabalhadora, principalmente as mulheres, que batalharão tanto para conseguir essa igualdade de classe. Eu como a única mulher nessa casa legislativa, venho propor essa audiência para em conformidade com o DIA INTERNACIONAL DA MULHER, comemorada no dia 08 de Março, arregaçar nossas mangas e brigar pelos nossos direitos, para que essa reforma aconteça de forma digna e honesta.
Certa da sua atenção desde já agradecemos.

     Atenciosamente,

Vereadora Carmem do Sinttrocel

Gabinete Vereadora Carmem

3865-1226/8716-2149